



**„BUDOWA DROGI GMINNEJ (OBWODNICY) W MIEJSCOWOŚCI RYBNA, W KM 0+000,00 DO 3+270,13 OD SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ POWIATOWĄ K2191 DO SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ WOJEWÓDZKĄ, GMINA CZERNICHÓW”**

Czernichów, dnia 2020-07-03

Znak pisma: **IP.271.2.2020**

**STRONA INTERNETOWA  
WYKONAWCY  
wg rozdzielnika**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa drogi gminnej (obwodnicy) w miejscowości Rybna, w km 0+000,00 do 3+270,13 od skrzyżowania z drogą powiatową K2191 do skrzyżowania z drogą wojewódzką, Gmina Czernichów”; nr sprawy: IP.271.2.2020.

W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań od Wykonawcy dotyczących przedmiotowego postępowania przetargowego, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) udziela następujących odpowiedzi i modyfikuje treść SIWZ:

**Pytanie 1:** Firma (...) prosi o korektę ilości m<sup>2</sup> w poz. 224 d.2.18 i poz. 246 d.2.21 przedmiar robót zał. nr 10.1.

**Odpowiedź 1:** Zamawiający modyfikuje treść zał. nr 10.1 do SIWZ - przedmiaru robót dla robót drogowych, w szczególności:

- 1) poz. 224 d.2.18 - prawidłowa ilość robót: 674,500 m<sup>2</sup>;
- 2) poz. 246 d.2.21 - prawidłowa ilość robót: 6 529,250 m<sup>2</sup>.

**Pytanie 2:** W jakiej formie do przetargu podać cenę jednostkową pozycji kosztorysowej – brutto czy netto – w załączonych przedmiarach robót w wersji edytowanej w jednych występują ceny jednostkowe brutto, a w teletechnice netto.

**Odpowiedź 2:** We wszystkich kosztorysach należy podać cenę j jednostkową pozycji kosztorysowej netto. Przedmiary w wersji edytowalnej należy traktować pomocniczo.

**Pytanie 3:** Prosimy o podanie ogólnych wytycznych do oświetlenia np. typ opraw, słupów.

**Odpowiedź 3:** Należy zastosować oprawy LED o mocy 70- 75 W, zamontowane na wysięgnikach. Oprawy powinny spełnić wymagania PN-83/E-06305/00-15 i PN-79/E-06314 Elementy oprawy powinny być wykonane z materiałów odpornych na warunki atmosferyczne lub nierdzewnych, zabezpieczonych antykorozyjnie. Słupy oświetleniowe uliczne stalowe, ocynkowane o wysokości 7 m.

Wytyczne do wykonania dokumentacji oraz wykonania robót zawarte są w STWiORB. Zamawiający w załączeniu zamieszcza STWiORB robót elektrycznych - załącznik nr 1 do niniejszego pisma.

**Pytanie 4:** Powszechnie na rynku budowlanym są stosowane elementy brukarskie o nasiąkliwości do 6 % co jest zgodne z obecnie obowiązującymi normami, natomiast w SST jest zapis o nasiąkliwości do 4% (przytoczona norma jest normą starą i nieobowiązująca). Wnosimy o aktualizację zapisów względem nasiąkliwości do 6% lub uzasadnienie konieczności zastosowania elementów o nasiąkliwości do 4%.

**Odpowiedź 4:** Zamawiający w załączeniu zamieszcza STWiORB zamienną uwzględniającą zmianę parametru nasiąkliwości - załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

**Pytanie 5:** W zamieszczonych na stronie Zamawiającego materiałach brak jest SST na ulepszone podłoże (zamienna konstrukcja). Prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź 5:** Należy przyjąć ulepszenie podłoża metodą mechaniczną zgodnie z dokumentacją projektową.

**Pytanie 6:** W zamieszczonych na stronie Zamawiającego materiałach brak jest SST dotyczących wykonania nawierzchni z kostki brukowej. Prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź 6:** Zamawiający w załączeniu zamieszcza STWiORB zamienną zawierającą te informacje.

**Pytanie 7:** W zamieszczonych na stronie Zamawiającego brak zapisów dotyczących parametrów technicznych biowłóknin. Prosimy o uzupełnienie.

**Odpowiedź 7:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 8:** W jakim zakresie ma być wykonany projekt oświetlenia ulicznego (ilość punktów świetlnych)?

**Odpowiedź 8:** Projekt oświetlenia powinien uwzględniać oświetlenia odcinka drogi powiatowej i przejść dla pieszych w zakresie zaznaczonym w projekcie organizacji ruchu oraz oświetlenie skrzyżowania z drogą wojewódzką wraz ze strefą przejściową. Oświetlenie dróg powinno uwzględniać wszystkie obowiązujące przepisy w tym zakresie.

**Pytanie 9:** Czy projektowane oświetlenie będzie do wykonania na całej długości budowanej obwodnicy drogowej, czy tylko na skrzyżowaniach?

**Odpowiedź 9:** Patrz odpowiedź nr 8.

**Pytanie 10:** Czy w ofercie należy wycenić nową mapę do projektowania, czy aktualizację istniejącej mapy?

**Odpowiedź 10:** W ofercie należy wycenić mapę, która umożliwi wykonanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie wszelkich opinii, uzgodnień oraz decyzji umożliwiających wykonanie robót oświetleniowych.

**Pytanie 11:** Prosimy o dołączenie wzoru ogrodzenia ochronnego - naprowadzającego - polimerowego 50x35x108 512,800 lub podanie producenta tych ogrodzeń.

**Odpowiedź 11:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 12:** Przedmiar na „Roboty w zakresie zagospodarowania terenu Gospodarka zielenią” zawiera trzy pozycje (450 szt., 250 szt., 100 szt.) dotyczące wykonania projektowanych nasadzeń, które nie są spójne z podanymi ilościami w projekcie. Ilość drzew z opisu projektu wynosi 244 szt., ilość krzewów wynosi 2374 szt.

Jaką należy przyjąć liczbę nasadzeń do wykonania?

**Odpowiedź 12:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 13:** Proszę o podanie parametrów projektowanych krzewów nasadzeń (wielkość, pojemnik). W opisie brak jednoznacznego rozmiaru krzewów.

**Odpowiedź 13:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 14:** Bardzo prosimy o wyjaśnienie pozycji kosztorysowych Robót ziemnych załącznik 10.1:

- poz. 10 d.1.1 nakłady dotyczą wywozu z poz. 2 d. 1.1?

- jakiej pozycji przedmiaru dotyczą nakłady z poz. 11 d.1.1?

**Odpowiedź 14:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 15:** Par. 3 pkt 2 Umowy. Wnosimy o usunięcie sformułowania, że ostateczna wysokość wynagrodzenia nie przekroczy kwoty wskazanej w pkt 1. Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy powinna wynikać z iloczynu ilości wykonanych prac oraz cen jednostkowych i nie powinna być limitowana wysokością szacunkową. Dodatkowo, wskazanie na maksymalne wynagrodzenie stoi w sprzeczności z innymi postanowieniami umowy, które zakładają zmianę kosztu np. par. 5 pkt 12.

**Odpowiedź 15:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Patrz odpowiedź nr 1 do wyjaśnień i modyfikacji z dnia 26.06.2020 r.

**Pytanie 16:** Par. 4 pkt 3 Umowy. Wnosimy o określenie terminu zakończenia prac ilością miesięcy od dnia protokolarnego przekazania terenu budowy. Określenie tej daty „na sztywno” powoduje, że na Wykonawcę przeniesione jest ryzyko faktycznego skrócenia okresu realizacji, gdyby Zamawiający opóźnił się z przekazaniem frontów.

**Odpowiedź 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 17:** Par. 7 pkt 1 Umowy. Wnosimy o usunięcie obowiązku wskazywania Podwykonawców na etapie podpisywania umowy. To, że dany zakres Wykonawca zamierzał będzie powierzyć do wykonania Podwykonawcom, nie oznacza że konkretny podmiot został już wyłoniony przez Wykonawcę, a więc jest mu znany.

**Odpowiedź 17:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 18:** Par. 7 pkt 6 i 7 Umowy. Wnosimy o usunięcie wymogu przedkładania oświadczenia dot. braku podstaw do wykluczenia w stosunku do Podwykonawców. Uznajemy, że wymóg ten jest nieuzasadniony.

**Odpowiedź 18:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 19:** Par. 7 pkt 10.2. lit j) Umowy. Wnosimy o usunięcie wymogu by umowa z Podwykonawcą zawierała kary za opóźnienie, a nie za zwłokę. Wskazujemy, że ogranicza to swobodę umów w obrocie gospodarczym i w żaden sposób nie narusza interesu Zamawiającego.

**Odpowiedź 19:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację. Zapis zostanie zmodyfikowany w treści przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie 20:** Par. 7 pkt 10. 2 lit o) Umowy. Wnosimy o doprecyzowanie, czy chodzi o to by procentowe odniesienie do wysokości wynagrodzenia jako sposób obliczenia kary nie był wyższy niż w umowie z Zamawiającym, czy też tak obliczona kara nie była wyższa? Postanowienie nie jest jasne.

**Odpowiedź 20:** W przypadku kar określonych w umowie w sposób procentowy chodzi o sposób procentowy, w przypadku kar wyrażonych w umowie w sposób kwotowy zapis odnosi się do kwoty.

**Pytanie 21:** Par. 7 pkt 10.2 lit p) Umowy. Wnosimy o usunięcie tego wymogu. W żaden sposób nie narusza on interesu Zamawiającego, a dodatkowo godzi w zasadę swobody umów. Niezależnie, wskazujemy że 30-dniowy termin może być w niektórych okolicznościach terminem zbyt krótkim. Praktyka rynkowa wskazuje, że terminy te (na skorzystanie z prawa odstąpienia od umowy) są zazwyczaj dłuższe.

**Odpowiedź 21:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 22:** Par. 7 pkt 10.2 lit q) Umowy. Wnosimy o usunięcie tego wymogu. W żaden sposób nie narusza on interesu Zamawiającego, a dodatkowo godzi w zasadę swobody umów.

**Odpowiedź 22:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację. Zapis zostanie zmodyfikowany w treści przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie 23:** Par. 7 pkt 14 Umowy. Wnosimy o to by kara umowna (zbyt wysoka w obecnym brzmieniu) była odniesiona do wynagrodzenia Podwykonawcy, a nie wynagrodzenia z umowy pomiędzy Wykonawcą a Inwestorem. Dodatkowo w pkt b) uprawnienie Zamawiającego powinno być ograniczone jedynie do wstrzymania prac wykonywanych przez niezaakceptowanego Podwykonawcę (a nie ogółu prac). Punkt c) powinien zostać usunięty, gdyż udaremnia możliwość otrzymania wynagrodzenia przez Wykonawcę w sytuacji braku akceptacji ze strony Zamawiającego wobec umowy z Podwykonawcą.

**Odpowiedź 23:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 24:** Par. 7 pkt 15 Umowy. Wnosimy o usunięcie tego postanowienia. Ewentualnie zastrzeżenie, że prawo Zamawiającego do odstąpienia od umowy przysługiwać będzie w sytuacji braku usunięcia Podwykonawcy z placu budowy pomimo sprzeciwu Zamawiającego lub wyrażenia przez Zamawiającego takiego żądania (w sytuacji dot. Podwykonawcy nie zgłoszonego).

**Odpowiedź 24:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 25:** Par. 7 pkt 16 Umowy. Wnosimy o usunięcie kary umownej wskazanej w pkt a) – kara umowna jest w tym przypadku zastrzeżona na wypadek braku spełnienia świadczenia pieniężnego, co jest niezgodne z ustawą kodeks cywilny. W każdym pozostałym przypadku wnosimy o zmniejszenie kary umownej, poprzez odniesienie jej do wynagrodzenia należnego Podwykonawcy (względnie o jej zmniejszenie do 0.2 % wynagrodzenia).

**Odpowiedź 25:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 26:** Par. 7 pkt 18 Umowy. Wnosimy o dodanie, że Wykonawca, w przypadku jeżeli dana część wynagrodzenia Podwykonawcy nie została zapłacona (a więc Wykonawca nie jest w stanie przedłożyć dowodu zapłaty), może złożyć wyjaśnienia wskazujące na przyczynę braku zapłaty określonej części wynagrodzenia (np. w zw. z dokonanymi potrąceniami). Jedynie brak przedłożenia przez Wykonawcę dowodów zapłaty lub wyjaśnień może stanowić ew. podstawę dla Zamawiającego do wstrzymania zapłaty wynagrodzenia.

Dodatkowo – w każdym przypadku – przed skorzystaniem przez Zamawiającego z uprawnienia do bezpośredniej zapłaty podwykonawcy, Zamawiający umożliwi Wykonawcy złożenie stosownych wyjaśnień.

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 27:** Par. 8 Umowy. Wnosimy o dodanie po sformułowaniu „ponosi pełną odpowiedzialność” zwrotu „na zasadzie winy”.

**Odpowiedź 27:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację. Zapis zostanie zmodyfikowany w treści przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie 28:** Par. 9 pkt 4 Umowy. Wnosimy o dodanie po sformułowaniu „wymaganych Prawem Budowlanym” zwrotu „i zażądanych przez Zamawiającego”.

**Odpowiedź 28:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację. Zapis zostanie zmodyfikowany w treści przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie 29:** Par. 9 pkt 10 Umowy. Wnosimy o modyfikację tego postanowienia, poprzez zastrzeżenie że datą płatności będzie chwila uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

**Odpowiedź 29:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 30:** Par. 10 pkt 5 Umowy. Czy w takim przypadku zajdzie konieczność zmiany umowy, czy też zmiana tych osób wymagać będzie jedynie poinformowania drugiej strony?

**Odpowiedź 30:** Konieczne będzie zawarcie aneksu do umowy.

**Pytanie 31:** Par. 11 pkt 5 Umowy. Wnosimy o skrócenie okresu na czynności odbiorowe do 10 dni.

**Odpowiedź 31:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 32:** Par. 12 pkt 1.1 Umowy. Wnosimy o modyfikację tego postanowienia. Jedynie wady istotne powinny stanowić podstawę braku odbioru. Dodatkowo, wnosimy o usunięcie w pkt 1.1.2 sformułowania „z zagrożeniem że po bezskutecznym upływie wyznaczonego terminu nie przyjmie naprawy”. Postulujemy, by uprawnienie Zamawiającego (wskazane w par. 12 pkt 1.1. 2)) do odstąpienia od umowy, obniżenia ceny lub zlecenia wykonawstwa zastępczego przysługiwało jedynie w przypadku uprzedniego bezskutecznego wezwania Wykonawcy do usunięcia wad i wyznaczenia mu w tym celu dodatkowego terminu.

**Odpowiedź 32:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 33:** Par. 12 pkt 2 Umowy. Wnosimy o usunięcie sformułowania „albo gdy z okoliczności wynika (.....)” jako zbyt ogólnego i mogącego rodzić wątpliwości interpretacyjne. W sytuacji, gdy tak określona przesłanka (w sposób nieostry) stanowić może podstawę do skorzystania z Zamawiającego z prawa odstąpienia od umowy (względnie obniżenia wynagrodzenia) oczekiwany jest by była to przesłanka jednoznaczna, a nie jedynie uznaniowa (jak w tym przypadku).

**Odpowiedź 33:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 34:** Par. 13 pkt 4 Umowy. Wnosimy o dodanie postanowienia, zgodnie z którym w przypadku dochowania przez Wykonawcę terminu zakończenia realizacji, ewentualne kary umowne naliczone za brak dochowania terminów pośrednich (tj. w szczególności kara przewidziana w par. 13 pkt 1.2) zostanie anulowana).

**Odpowiedź 34:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 35:** Par. 13 pkt 5 Umowy. Wnosimy o dodanie postanowienia, zgodnie z którym łączna wysokość kar umownych, które strona może naliczyć drugiej w ramach umowy nie przekroczy 10% wynagrodzenia umownego netto.

**Odpowiedź 35:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 36:** Par. 13 pkt 1.3 Umowy. Wnosimy o obniżenie kary umownej do 0.01% wynagrodzenia za część prac, która objęta jest wadą.

**Odpowiedź 36:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 37:** Par. 13 Umowy. Wnosimy o modyfikację wysokości kar umownych przewidzianych tą jednostką redakcyjną poprzez odniesienie do wynagrodzenia umownego netto (a nie brutto jak jest w aktualnej wersji).

**Odpowiedź 37:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 38:** Par. 15 pkt 8 Umowy. Wnosimy o skrócenie terminu na zgłoszenie wady do max. 14 dni od ujawnienia wady.

**Odpowiedź 38:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 39:** Par. 15 pkt 11 Umowy. Wnosimy o usunięcie tego postanowienia i pozostawienie ogólnej reguły wynikającej z art. 581 Kodeksu Cywilnego.

**Odpowiedź 39:** Zamawiający modyfikuje zapis § 15 ust. 11 umowy, który przyjmuje brzmienie: „11. Termin gwarancji na wbudowane nowe urządzenia biegnie na nowo od dnia odbioru usunięcia wad.”.

**Pytanie 40:** Par. 18 pkt 1.2. Umowy. Wnosimy o usunięcie tej przesłanki, względnie doprecyzowanie że zajęcie majątku Wykonawcy musi nastąpić w zakresie, który uniemożliwił będzie Wykonawcy realizację Umowy.

**Odpowiedź 40:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 41:** Par. 18 pkt 4 Umowy. Wnosimy o dodanie następującego postanowienia „Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, pod warunkiem uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy przez Zamawiającego i bezskutecznego upływu, co najmniej 14-dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego w tym wezwaniu”.

Reguły dobrej praktyki kontraktowej wymagają, aby tak dalece idący środek, jakim jest odstąpienie od umowy, został poprzedzony postępowaniem reklamacyjnym.

**Odpowiedź 41:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 42:** Par. 19 pkt 5 Umowy. Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej (np. do wysokości 2.000 zł) i jednocześnie zastrzeżenie jej jedynie jako kary za każdy stwierdzony przypadek (a nie kary za każdy dzień – jak w aktualnej wersji projektu umowy).

**Odpowiedź 42:** Zamawiający nie wyraża zgodę na proponowaną modyfikację.

**Pytanie 43:** Par. 19 pkt 6 Umowy. Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary umownej (np. do wysokości 2.000 zł) i jednocześnie zastrzeżenie jej jedynie jako kary za każdy stwierdzony przypadek (a nie kary za każdy dzień – jak w aktualnej wersji projektu umowy).

**Odpowiedź 43:** Zamawiający modyfikuje zapis § 16 ust. 6 umowy, który przyjmuje brzmienie: „6. Z tytułu nieprzedłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dokumentów, oświadczeń i wyjaśnień, o których mowa w ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 2 000,00 zł wynagrodzenia umownego brutto za wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w przekazaniu tych oświadczeń, wyjaśnień i dokumentów.”.

**Pytanie 44:** Par. 21 pkt 2.1. Umowy. Wnosimy o modyfikację fragmentu : „(śnieg, gołoledź, mróz)” na „(w szczególności śnieg, gołoledź, mróz)” by podkreślić bardziej stanowczo że wyliczenie to ma charakter jedynie przykładowy.

**Odpowiedź 44:** Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację. Zapis zostanie zmodyfikowany w treści przygotowywanej umowy z wybranym Wykonawcą.

**Pytanie 45:** Prosimy o dołączenie przedmiaru na przebudowę sieci Teletechnicznej.

**Odpowiedź 45:** Patrz odpowiedź na pytanie nr 2 do wyjaśnień i modyfikacji z dn. 26.06.2020 r.

**Pytanie 46:** Prosimy o podanie gatunków i średnic drzew do nasadzenia.

**Odpowiedź 46:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 47:** Zgodnie z załącznikiem 10.1 SIWZ poz. 288 d.2.28 należy zaprojektować oświetlenie uliczne. Czy oświetlenie należy zaprojektować na całej długości obwodnicy?

**Odpowiedź 47:** Patrz odpowiedź nr 8.

**Pytanie 48:** Czy zamawiający dopuście zaprojektowanie oświetlenia jako hybrydowego?

**Odpowiedź 48:** Zamawiający nie dopuszcza oświetlenia hybrydowego..

**Pytanie 49:** W jaki sposób ma być zaprojektowanie zasilanie oświetlenia , czy jako linia napowietrzna , czy jako linia kablowa?

**Odpowiedź 49:** Zaprojektowanie zasilanie oświetlenia jako linia kablowa.

**Pytanie 50:** Czy słupy oświetleniowe należy zaprojektować jako: aluminiowe, stalowe czy betonowe?

**Odpowiedź 50:** Patrz odpowiedź nr 3.

**Pytanie 51:** Czy zaprojektowane oświetlenie należy wykonać?

**Odpowiedź 51:** Tak

**Pytanie 52:** Zgodnie z opisem projektu organizacji ruchu str. 5 oraz przedmiarem na DOR należy: „na długości około 1600 m od DW780 w odległościach co 100 m ustawiono oświetlenie uliczne po prawej stronie drogi „. Czy te oświetlenie dubluje się z projektowanym oświetleniem?

**Odpowiedź 52:** Na zakres oświetlenia ulicznego określony w projekcie organizacji ruchu oraz w przedmiarze robót należy opracować projekt budowlany oraz projekt wykonawczy na podstawie, których należy wykonać oświetlenie uliczne(jest to jedno oświetlenie).

**Pytanie 53:** Prosimy o udostępnienie projektu oświetlenia o którym mówi projekt docelowej organizacji ruchu.

**Odpowiedź 53:** Patrz odpowiedź nr 52.

**Pytanie 54:** Oświetlenie drogowe, zgodnie z założeniami DOR jest zaprojektowane niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, gdyż przepisy wymagają lokalizacji słupów co 25 mb. Prosimy o zmianę ilości słupów i opraw oświetleniowych w przedmiarze robót 10.5 poz. 24 i poz. 25 na 64 szt. (1600/25).

**Odpowiedź 54:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 55:** Prosimy o dodanie poz. budowa szafy oświetleniowej.

**Odpowiedź 55:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 56:** Brak projektów ścian czołowych poszczególnych przepustów prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź 56:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 57:** Brak projektu dla przepustów skrzynkowych nr 2, 3, 4 prosimy o udostępnienie projektu.

**Odpowiedź 57:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 58:** Dotyczy poz. nr 164 przedmiaru robót 10.1 – prosimy o podanie rodzaju korytka oraz udostępnienie szczegółu

**Odpowiedź 58:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 59:** Prosimy o podanie parametrów barier ochronnych.

**Odpowiedź 59:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 60:** W przedmiarze brak pozycji dotyczących przepustu rurowego DN1000 w km 1+152. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót.

**Odpowiedź 60:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 61:** W przedmiarze brak pozycji dotyczących przepustu rurowego DN1000 w km 1+255. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót.

**Odpowiedź 61:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 62:** W przedmiarze brak pozycji dotyczących przepustu skrzynkowego 1000x1200 w km 1+266.56. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót.

**Odpowiedź 62:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 63:** Proszę o uzupełnienie dokumentacji o specyfikację oraz szczegóły, dotyczące ogrodzenia ochronno-naprowadzającego polimerowego, które należy wycenić w poz. 278 przedmiaru branży drogowej. Załączona ST dotyczy barier stalowych.

**Odpowiedź 63:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 64:** Proszę o wskazanie lokalizacji ścieku z elementów betonowych oraz załączenie jego szczegółu.

**Odpowiedź 64:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 65:** Pozycje 243 i 244 przedmiaru branży drogowej powielają się. Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 243 należy wycenić rozłożenie humusu na gr.5cm wraz z obsianiem skarp, a w poz. 244 należy ująć rozłożenie dodatkowych 5cm humusu na tej samej powierzchni (docelowo 10 cm humusu).

**Odpowiedź 65:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 66:** Proszę o jednoznaczne określenie jakie prace w zakresie konstrukcji jezdni należy wykonać na drodze wojewódzkiej w km 0+000-0+234,37 (pełna konstrukcja, nakładka, wymiana warstwy ścieralnej) oraz skorygowanie przedmiaru (powierzchnia wg planu sytuacyjnego ok. 1460 m<sup>2</sup>).

**Odpowiedź 66:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 67:** Zgodnie z dokumentacją techniczną należy wykonać zjazdy z kruszywa o powierzchni ok. 3000 m<sup>2</sup>. Zgodnie z przedmiarem należy wykonać 1600 m<sup>2</sup> zjazdów z kruszywa oraz ok 3280 m<sup>2</sup> zjazdów bitumicznych. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź 67:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 68:** Wg projekt na połączeniu drogi wojewódzkiej z drogą gminną należy ułożyć siatkę o wytrzymałości 100/100kN, natomiast wg ST siatkę o wytrzymałości 70/70kN. Proszę o jednoznaczne podanie parametrów siatki.

**Odpowiedź 68:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 69:** W których pozycjach należy ująć skropienie i oczyszczenie warstw konstrukcyjnych dla jezdni głównej?

**Odpowiedź 69:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 70:** Proszę o załączenie ST dla warstwy podbudowy z betonu asfaltowego. Przywołana specyfikacja w przedmiarze dotyczy warstwy wiążącej.



**Odpowiedź 70:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 71:** Zgodnie z ST D-05.03.13 do warstwy ścieralnej z SMA należy zastosować polimeroasfalt DE 30B co odpowiada zgodnie z nową normą polimeroasfaltowi PMB 25/55-60. Czy Zamawiający potwierdza, że do mieszanki SMA należy użyć polimeroasfalt PMB 25/55-60?

**Odpowiedź 71:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 72:** Specyfikacja i opis mówią o studni odpowietrzającej na przebudowywanej kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej - nie widać tej studni na profilu oraz na mapie. Proszę wskazać lokalizację.

**Odpowiedź 72:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 73:** Zamieszczono rysunek mapy S-1.2 z zaznaczoną kanalizacją deszczową - brakuje profilii oraz brak wzmianki o tym odcinku w opisie. Czy należy to uwzględnić?

**Odpowiedź 73:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 74:** Proszę o dostanie profilii lub szczegółowych rysunków przepustów z rur fi 50 cm. Mają być z rur PP czy PVC, bo w opisie i w specyfikacji opisane są dwojako.

**Odpowiedź 74:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 75:** Proszę o doprecyzowanie jakie wymiary powinny mieć przepusty skrzynkowe, gdyż w opisie widnieją 750x1200 oraz 1000x1200, w innym miejscu jest mowa tylko o 1000x1200.

**Odpowiedź 75:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 76:** Proszę o doprecyzowanie, czy przepusty rurowe fi 60, 80 i 100 cm powinny być żelbetowe czy betonowe, bo w opisie i na rysunkach wskazano dwojako.

**Odpowiedź 76:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 77:** Przepust nr 3 w hm 13+48 w opisie jest jako skrzynkowy 1000x1200, na rysunku D-5.2 jako rurowy fi 1000 mm - jaki wycenić?

**Odpowiedź 77:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 78:** Przepust nr 2 w hm 11+52,00 w opisie jest jako rurowy fi 1000 mm, na rysunku D-5.1 jest jako rurowy fi 600 mm - jaki wycenić?

**Odpowiedź 78:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 79:** Brak rysunków szczegółowych przepustów skrzynkowych - proszę o uzupełnienie.

**Odpowiedź 79:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 80:** W nawiązaniu do zapisów § 3 Wzoru umowy Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w przypadku wykonania przez Wykonawcę większych ilości robót niż wskazano w przedmiarach robót, Wykonawca, po dokonaniu obmiaru, otrzyma wynagrodzenie wyższe niż wskazano w par. 3 ust. 1 Wzoru Umowy.

**Odpowiedź 80:** Tak, w przypadku spełnienia wszystkich wymagań umownych. Patrz odpowiedź nr 1 do wyjaśnień i modyfikacji z dnia 26.06.2020 r.

**Pytanie 81:** Prosimy o podanie limitów finansowych w poszczególnych latach realizacji:

**Odpowiedź 81:** Limity finansowe, zgodnie z WPF Gminy Czernichów:

Rok 2020: 8 710 837,74 zł, w tym dotacja z FDS: 8 540 037,00 zł,

Rok 2021: 8 102 717,68 zł, w tym dotacja z FDS: 5 121 736,00 zł,

Rok 2022: 8 393 754,75 zł, w tym dotacja z FDS: 5 120 143,00 zł.

**Pytanie 82:** § 9 Wzoru Umowy - uwagi na fakt, że podwykonawca nie jest Stroną umowy pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą prosimy o wykreślenie konieczności podpisywania przez podwykonawcę protokołów odbioru.

**Odpowiedź 82:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację.

**Pytanie 83:** Dot. Rozdziału XI ust. 1 SIWZ. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podania przez Wykonawcę nazw i adresów podwykonawców. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu narzucającego obowiązek podania nazw podwykonawców przez dodanie: „o ile są znane”. Zgodnie ze stanowiskiem Prezesa UZP przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp skierowany jest do zamawiającego, który to żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Zauważyć należy, że we wskazanym przepisie, ustawodawca posługuje się pojęciem "zamiaru", co wskazywałoby, że wykonawca ma podać na etapie składania oferty - w przypadkach, gdy część zamówienia zamierza powierzyć podwykonawcom, co zamawiający dopuścił - firmy, nazwy proponowanych podwykonawców, które są mu na daną chwilę znane. Ponadto, zgodnie z ugruntowaną już linią orzecniczą, nie można narzucać wykonawcy obowiązku podania nazw podwykonawców (tak między innymi KIO 1925/17, KIO 234/17, czy KIO 2230/17).

**Odpowiedź 83:** Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację. Ust. 1 Rozdziału XI SIWZ przyjmuje brzmienie: „1. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podania przez Wykonawcę nazw i adresów podwykonawców, o ile są znane. Wzór Informacji o podwykonawcach stanowi załącznik nr 7 do SIWZ (jeżeli dotyczy).”.

**Pytanie 84:** W załączonej dokumentacji do przedmiotowego zadania tj. przedmiarze robót uwzględniono skropienia w ilości pozycja: 221 – 253 m<sup>2</sup> i pozycja 235 – 720,384 m<sup>2</sup>. W przedmiarach nie uwzględniono ilości skropień adekwatnych do ilości nawierzchni, które należy wykonać. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, w których pozycjach należy wycenić skropienia. Prosimy o jednoznaczną odpowiedź.

**Odpowiedź 84:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 85:** We większości odwiertów geologicznych znajduje się wysoki poziom wody gruntowej. Jakie rozwiązanie przewiduje Zamawiający w celu obniżenia poziomu wody gruntowej?

**Odpowiedź 85:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 86:** Wysoki poziom wody gruntowej może powodować nawadnianie korpusu drogowego w trakcie wykonywania robót, czy Zamawiający przewiduje roboty w zakresie obniżenia wód gruntowych oraz odprowadzenie ich do kanalizacji?

**Odpowiedź 86:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 87:** W podłożu zalegają grunty o słabej nośności o modułach wtórnych poniżej 25 MPa, jakie rozwiązanie przewidział Zamawiający w celu wzmocnienia podłoża? Na przekrojach normalnych jedynie znajdują się warstwy z kruszyw, które nie wzmocnią podłoża gruntowego.

**Odpowiedź 87:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 88:** Czy Zamawiający dopuszcza aktualizację projektu drogowego dla konstrukcji nawierzchni drogi w odniesieniu do aktualnych warunków gruntowo – terenowych w oparciu o zaprojektowanie nawierzchni metoda mechanistyczno – empiryczną?

**Odpowiedź 88:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 89:** W zapisach dokumentacji technicznej znajdują się przywołania na stare normy już nie obowiązujące. Czy Zamawiający dopuszcza ich aktualizację w oparciu o normy aktualne i wiążące dla poszczególnych asortymentów robót?

**Odpowiedź 89:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 90:** Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów budowlanych które są produkowane w oparciu o aktualnie obowiązujące normy i specyfikacje?

**Odpowiedź 90:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 91:** Teren inwestycji przebiega przez grunty o słabej nośności podłoża, czy w związku z tym faktem Zamawiający przewiduje wykonanie wymian gruntu na materiał filtracyjny, który pozwoli obniżyć poziom wody gruntowej?

**Odpowiedź 91:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 92:** Czy dla konstrukcji nawierzchni dróg dopuszcza się zastosowanie pakietu bitumicznego zgodnego z katalogiem typowych rozwiązań dla tego typu elementów – Katalog KTKPiP z 2014?

**Odpowiedź 92:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 93:** Czy przy wykonywaniu robót Zamawiający przewidział wykonanie tymczasowego wygrodenia herpetologicznego, po obu stronach korpusu drogowego przez całą długość odcinka?

**Odpowiedź 93:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Pytanie 94:** Proszę o zamieszczenie szczegółowych informacji odnośnie branży elektrycznej - w projektach brak zestawienia materiałów i wymaganych parametrów potrzebnych do budowy przejść dla pieszych oraz brak opisu dotyczącego urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.

**Odpowiedź 94:** Patrz odpowiedź nr 3.

**Pytanie 95:** Proszę o zamieszczenie szczegółowych informacji dotyczących gospodarki zielenią. Sadzenie drzew i krzewów pozycje 14, 15 i 16 przedmiaru brak szczegółowych informacji jakie drzewa (gatunki i wielkości) i krzewy (gatunki i wielkości) należy przyjąć do wyceny i jaki rodzaj zabezpieczenia przyjąć (paliki ile sztuk?)

**Odpowiedź 95:** Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na niniejsze pytanie.

**Modyfikacja:** Zamawiający modyfikuje treść:

Rozdziału III SIWZ, który przyjmuje brzmienie:

*III. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert.*

1. *Oferty należy składać do dnia 09.07.2020 r. do godziny 12:00 na adres:*

*Gmina Czernichów - Urząd Gminy*

*32-070 Czernichów*

*ul. Gminna 1*

*woj. małopolskie*

*UWAGA: W przypadku składania oferty osobiście należy ją złożyć w Biurze Obsługi Klienta – Dziennik Podawczy.*

2. *Oferty zostaną otwarte w dniu 09.07.2020 r. o godzinie 12:30, w siedzibie Zamawiającego, na I piętrze w sali konferencyjnej.*

Rozdziału XIX ust. 10, który przyjmuje brzmienie:

10. *Ofertę należy dostarczyć Zamawiającemu w zaklejonej nienaruszonej kopercie z napisem: „**Budowa drogi gminnej (obwodnicy) w miejscowości Rybna, w km 0+000,00 do 3+270,13 od skrzyżowania z drogą powiatową K2191 do skrzyżowania z drogą wojewódzką, Gmina Czernichów, Nr sprawy: IP.271.2.2020. Nie otwierać przed dniem 09.07.2020 r., godz. 12:30**”.*

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ.

**Z up. Wójta  
mgr Maciej Gędłek**

Sporządzono 1 egz.:

1 egz. - A/a. + Zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

Wysłano mailem do Wykonawców, zgodnie z rozdzielnikiem.